
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

1 

ZÁPIS ZE SNĚMU 
Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

čtvrtek 25. 6. 2020 od 17:00 
zasedací místnost MAS KJH, Regnerova 143, Úpice 

 
 
Program: 

1. Přivítání;  
2. Zahájení sněmu MAS, volba mandátové a návrhové komise, schválení programu 

kontrola úkolů z minulých jednání; 
3. Výroční zpráva MAS za rok 2019 – kapitola SCLLD;  
4. Přehled aktivit MAS za 1. pololetí 2020; 
5. Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků SCLLD – IROP; 
6. Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků SCLLD – OPZ; 
7. Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků SCLLD – PRV; 
8. Finanční bilance 2017-2020 a harmonogram pro 2. pololetí 2020;  
9. Rušení Fichí a přesun alokací v PRV; 
10. Zahájení příprav na nové programové období 2021–2027: 

 - Standardizace – rozšíření území MAS o obec Choustníkovo Hradiště, stav prací atd. 
- Aktualizace statutu MAS – zapracování požadavků MMR ČR do kapitoly MAS 
- Příprava nové strategie – plán činností 

11. Stav partnerské základny – přijetí nového partnera, schválení příspěvku na služby 
dle partnerské smlouvy na rok 2021; 

12. Různé a diskuze; 
13. Neformální posezení včetně malého občerstvení – všichni. 

 
 
 

1. Přivítání 
Ředitel MAS KJH Jan Balcar a předseda programového výboru Jan Šída přivítali přítomné v 
nově zrekonstruované zasedací místnosti MAS. Pozvánka na zasedání sněmu, vč. příslušných 
podkladů, byla všem zaslána e-mailem, zároveň byly všechny podklady zveřejněny na webu 
MAS. Výzva přítomným, kdyby někomu e-mail nechodil, nechť se obrátí na J. Balcara. 
 
 

2. Zahájení sněmu MAS, volba mandátové a návrhové komise, schválení 
programu, kontrola úkolů z minulých jednání 
 
a) Schválení programu 
Usnesení č. 1:  
Sněm schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. (viz podklady na 
www.kjh.cz pro sněm, vyvěšené dne 19. 6. 2020). 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

2 

b) Volba mandátové a návrhové komise 
Usnesení č. 2: 
Sněm schvaluje sloučení mandátové a návrhové komise do jedné, tříčlenné složení a volbu 
do komise jako veřejnou. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 3: 
Sněm schvaluje sloučenou mandátovou a návrhovou komisi v následujícím složení: 

Partner Zástupce 

NO CČSCH Úpice Hana Bryknarová (plná moc od Tomáše Karla) 

T. J. Sokol Libňatov Kateřina Valdová 

ZO ČSCH Úpice Jan Balcar 

Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
Dle zápisu mandátní komise byl sněm po celou dobu jednání usnášeníschopný. 
 
c) Volba zapisovatele a ověřovatele 
Usnesení č. 4: 
Sněm schvaluje zapisovatelku Lenku Procházkovou a ověřovatele zápisu Jaroslava Jörku a 
Petra Kalouska.  
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
d) Kontrola úkolů z minulých jednání 
Sněm bere na vědomí, že všechny úkoly z minulých jednání byly splněny.  
 
 

3. Výroční zpráva za rok 2019 – kapitola SCLLD 
Ředitel MAS KJH Jan Balcar představil Výroční zprávu za rok 2019 a upozornil na kapitolu 
SCLLD. 
Členové orgánů společnosti – kontrolní výbor, dozorčí rada a správní rada – schválili Výroční 
zprávu na svém zasedání 2. 6. 2020. Výroční zpráva je dostupná na webu MAS KJH a je 
vložena do OR. 
 
Usnesení č. 5: 
Sněm schvaluje Výroční zprávu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. za rok 2019 – kapitolu 
SCLLD. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
 

4. Přehled aktivit MAS za 1. pololetí 2020 
Jan Balcar shrnul činnost organizace za první pololetí roku 2020: 

▪ MAP Trutnovsko II – zapojení MŠ a ZŠ, online výuka, metodická podpora školám 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

3 

▪ Projekt CSS – servis obcím a svazkům 
▪ SCLLD – přehled aktivit 
▪ Akce – II. setkání starostů a zastupitelů z území MAS – 3. 3. 2020 
▪ Nouzový stav – odložení Studijní cesty na Moravu – nový termín – 14. – 16. 9. 2020 
▪ Nouzový stav – zapojení do distribuce roušek, štítů a dalších ochranných pomůcek 
▪ Jednání orgánů MAS – viz web 
▪ Rekonstrukce zasedací místnosti v prostorách MAS 
▪ Nový projekt – Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji, který 

zastřešuje MAS Nad Orlicí, z.s. – jsme partneři projektu 

Dále J. Balcar seznámil přítomné s personálními změnami v rámci MAS – projekt MAP 
Trutnovsko II: 

▪ K 31. 1. 2020 – skončila Dita Gollová (SCLLD) 
▪ K 31. 7. 2020 – končí Jana Peterková (mateřská dovolená – servis pro SOP) 
▪ Od 1. 12. 2019 – nastoupila Hana Bryknarová (SCLLD)  
▪ Od 1. 1. 2020 – nastoupil Petr Záliš (MAP Trutnovsko II) 
▪ Od 1. 7. 2020 – nastoupí Iva Vašatová – nový projekt Podpora neziskových organizací 

v Královéhradeckém kraji 
 
Sněm bere na vědomí informaci o aktivitách MAS a personálních změnách.  
 
 

5. Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků SCLLD – IROP 
Hana Bryknarová přítomné seznámila se stavem čerpání v jednotlivých opatřeních a s 
přehledem předložených projektů v rámci IROP k 25. 6. 2020. V roce 2020 byly vyhlášeny 
čtyři výzvy v opatřeních: Bezpečnost a udržitelnost dopravy (3. a 5. výzva), Infrastruktura 
vzdělávání (4. výzva) a Zvýšení kapacity a kvality sociálních služeb (6. výzva). Do těchto výzev 
bylo přijato celkem 8 projektů v celkové částce cca 16 mil. Kč. Všechny projekty prošly 
úspěšně hodnocením kanceláře MAS a orgánů MAS. 

Podrobněji viz příloha – Bod č.5_IROP_Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků 
SCLLD. 

Usnesení č. 6: 
Sněm schvaluje zprávu kanceláře MAS o přehledu projektů a aktuálním stavu čerpání 
prostředků SCLLD – IROP. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 

6. Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků SCLLD – OPZ 
Hana Bryknarová přítomné seznámila se stavem čerpání v rámci jednotlivých opatření OPZ 
k 25. 6. 2020 a s přehledem podpořených projektů v celém operačním programu. Nyní 
dochází k realizaci projektů a v souvislosti s tím byl dne 28. 5. 2020 v zasedací místnosti MAS 
KJH uskutečněn seminář pro žadatele. V OPZ bylo k 25. 6. 2020 rozděleno 10 251 715,15 Kč 
do 11 projektů. Nyní zbývá k rozdělení cca 13 tis. Kč. Dle informací z ŘO nyní nelze další výzvy 
vyhlašovat. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

4 

Podrobněji viz příloha – Bod č.6_OPZ_Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků 
SCLLD. 

Usnesení č. 7: 
Sněm schvaluje zprávu kanceláře MAS o přehledu projektů a aktuálním stavu čerpání 
prostředků SCLLD – OPZ. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
 

7. Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků SCLLD – PRV 
Daniela Müllerová přítomné seznámila se stavem čerpání v jednotlivých fichích a s 
přehledem předložených projektů v rámci PRV k 25. 6. 2020. Od roku 2017 byly vyhlášeny 
dvě výzvy. Bylo úspěšně administrováno 8 projektů a bylo přerozděleno 3, 5 milionů Kč. Dne 
15. 6. 2020 byla vyhlášena 3. Výzva PRV pro fiche F5 – Neproduktivní investice v lesích – 
alokace 3 180 403 Kč a F6 – Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh – alokace 930 000,-- Kč. Příjem žádostí o dotaci 
bude probíhat v termínu 1. - 31. 7. 2020, termín registrace na RO SZIF je do 31. 8. 2020. 

Podrobněji viz příloha – Bod č.7_PRV_Přehled projektů a aktuální stav čerpání prostředků 
SCLLD 

Usnesení č. 8: 
Sněm schvaluje zprávu kanceláře MAS o přehledu projektů a aktuálním stavu čerpání 
prostředků SCLLD – PRV. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
 

8. Finanční bilance 2017-2020 a harmonogram pro 2. pololetí 2020 
Jan Balcar přítomné seznámil s čerpáním v operačních programech za období 2017-2020. Do 
25. 6. 2020 bylo administrováno a orgány MAS schváleno celkem 34 projektů v celkové 
částce 42 605 476, 01 Kč. 
 
 
 

OPERAČNÍ PROGRAM
POČET PODPOŘENÝCH 

PROJEKTŮ

 ALOKACE PRO MAS DLE SCLLD 

po odečtení kurzového rozdílu a 

sankce (k 31.5.2020)  

CZV/ČÁSTKA ŽOD

 CELKOVÁ ČÁSTKA PODPOŘENÝCH 

PROJEKTŮ A PROJEKTŮ V 

ADMINISTRACI 

IROP 15 28 806 588,00 Kč 28 248 696,70 Kč 26 836 261,84 Kč

OPZ 11 10 264 991,00 Kč 12 060 841,40 Kč 10 251 715,17 Kč

PRV 8 17 043 300,00 Kč 5 624 657,00 Kč 5 517 499,00 Kč

 
 
 
 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

5 

Harmonogram 2. pololetí 2020 
 

OPERAČNÍ 
PROGRAM 

 PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN 
VYHLÁŠENÍ VÝZVY  

IROP 
I./2021 (na základě výsledku jednání 
pracovní skupiny) 

OPZ NYNÍ NELZE VYHLÁSIT 

PRV 
VI./2020 (F5 + F6);   

XII./2020 (ČL. 20 - F8) 

 
Usnesení č. 9: 
Sněm schvaluje zprávu kanceláře MAS o Finanční bilanci 2017-2020 a harmonogram pro 2. 
pololetí 2020 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 

 

9. Rušení Fichí a přesun alokací v PRV 
Aby bylo možné vyhlásit výzvy PRV v čl. 20 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech (podporované aktivity Mateřské a základní školy a Vybrané kulturní památky), je 
nutné po připomínkách z MZE zrušit Fiche, kde není žádný projekt v administraci a Fiche, 
které se neplánují vyhlásit. Původní záměr byl u Fichí nechat nulovou alokaci a Fiche nerušit, 
tak jak bylo původně představeno na Sněmu dne 21. 11. 2019 a projednáno na zasedání PV 
dne 17. 12. 2019. Hlasováním per rollam PV, které proběhlo ve dnech 28. 2. – 2. 3. 2020, 
bylo toto zrušení Fichí PV již schváleno.  

Dále došlo k úpravě výše alokace v nové Fichi 8, které kancelář MAS provedla v souvislosti 
s revizí částek u nyní administrovaných projektů v ukončených výzvách PRV. 

Následující tabulka popisuje plánovaný stav po schválení Dodatku č.1 Strategie:  

Opatření SCLLD v PRV Původní 
alokace 

Zbývající alokace 
po odečtení 
projektů 
v administraci a 
sankce 

Stav Fiche po úpravě 
Strategie 

F1 – Investice do 
zemědělských podniků 

2 075 000 
Kč 

0 Kč Projekty v administraci, 
Fichi nerušíme, ale 
zůstává alokace 0 Kč 

F2 – Lesnická infrastruktura 3 000 000 
Kč 

0 Kč FICHE ZRUŠENA 

F3 – Zemědělská 
infrastruktura 

4 000 000 
Kč 

0 Kč FICHE ZRUŠENA 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

6 

F4 – Podpora investic na 
založení nebo rozvoj 
nezemědělských činností 

4 000 000 
Kč 

0 Kč Projekty v administraci, 
Fichi nerušíme, ale 
zůstává alokace 0 Kč 

F5 – Neproduktivní 
investice v lesích 

4 000 000 
Kč 

3 180 403 Kč Vyhlášena 15. 6. 2020 

F6 – Investice do lesnických 
technologií a zpracování 
lesnických produktů, jejich 
mobilizace a uvádění na trh 

1 000 000 
Kč 

930 000 Kč Vyhlášena 15. 6. 2020 

F7 – spolupráce MAS 862 000 Kč 0 Kč FICHE ZRUŠENA 

F8 – Základní služby a 
obnova vesnic ve 
venkovských oblastech 

0 Kč 7 415 398 Kč NOVÁ FICHE (čl. 20) - 
Plánujeme vyhlášení Fiche 

 
Usnesení č. 10: 
Sněm schvaluje zrušení Fiche 2 – Lesnická infrastruktura, Fiche 3 – Zemědělská 
infrastruktura, Fiche 7 – Spolupráce MAS. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 11: 
Sněm schvaluje přesun alokací mezi Fichemi dle uvedené tabulky. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 

 

10. Zahájení příprav na nové programové období 2021–2027: 
a) Standardizace  
J. Balcar informoval o přípravě na nové programové období 2021-2027 a harmonogram 
prací. Prvním krokem je splnění standardů, které vyžaduje MMR ČR. Do 30. 9. 2020 musí 
MAS podat žádost s požadovanými přílohami. V souvislosti s tím byly obce osloveny 
k potvrzení území MAS. Na MAS přišla žádost o rozšíření území MAS o obec Choustníkovo 
Hradiště. 
b) Aktualizace statutu MAS – zapracování požadavků MMR ČR do kapitoly MAS 
- nová metodika MMR ČR klade nové podmínky a je nutné zapracovat požadavky do statutu 
– kapitola MAS a jednacího řádu Sněmu MAS. J. Balcar představil změny obou dokumentů 
c) Příprava nové strategie – plán činností 
Od října bude zahájena příprava nové strategie. 
 
 
 
 
 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

7 

d) aktualizace názvu zájmových skupin 

ZÁJMOVÁ SKUPINA - MAS KJH, o.p.s. ČÍSELNÍK - ZÁJMOVÁ SKUPINA

Kulturní dědictví Kultura, památky, historie, tradice

Subjekty podnikající, které nepatří do skupiny Příroda podnikání (obecně)

Příroda Environmentální oblast (příroda a krajina, ochrana ŽP)

Samospráva Veřejná správa / veřejný sektor

Tělovýchova a sport sport

Vzdělávání vzdělávání 

Podle nové metodiky MMR ČR pro programové období období 2021-2027 je nutné nově pojmenovat stávající zájmové 

skupiny. Proto potřebujeme schválit změnu názvu.

 
 
Usnesení č. 12: 
Sněm schvaluje rozšíření území MAS o obec Choustníkovo Hradiště. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 13: 
Sněm schvaluje aktualizaci statutu – kapitoly k MAS a jednacího řádu Sněmu MAS.  
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 14: 
Sněm schvaluje aktualizaci názvů zájmových skupin dle tabulky. 
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 

Sněm bere na vědomí informaci o přípravě nového programového období 2021-2027.  
 
 

11. Stav partnerské základny – přijetí nového partnera, schválení příspěvku 
na služby dle partnerské smlouvy na rok 2021 
Jan Balcar informoval přítomné o aktuálním stavu partnerské základny – k 1. 1. 2020 má 
MAS 73 partnerů. Oznámil zájem Obce Choustníkovo Hradiště stát se partnerem. Představil 
návrh na výši partnerských příspěvků na rok 2021, která zůstává stejná jako v roce 2020. 

Usnesení č. 15: 
Sněm MAS schvaluje přijetí Obce Choustníkovo Hradiště za partnera MAS.  
Hlasování VS: pro - 17, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 16: 
Sněm MAS schvaluje výši příspěvku na služby MAS na rok 2021 dle partnerské smlouvy – viz 
příloha. 
Hlasování VS: pro - 18, proti - 0, zdržel se – 0 
Hlasování SS: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 
 
 
 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 

8 

12. Různé a diskuse 
Další aktivity, které MAS plánuje: 

• Partneři ze Slovenska letos do ČR nepřijedou a ani nechystáme výpravu na Slovensko 

• Tradiční venkovská konference v Havlovicích – Jan Balcar navrhuje termín 19. 11. 
2020  

• 3. 9. 2020 se bude konat XII. ročník Olympiády pro starší a dříve narozené v 
Havlovicích. 

J. Vogl poděkoval za přijetí do MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
M. Bělík nabídnul možnost společenských akcí v prostorách úpické hvězdárny. 
Dle zápisu mandátní komise byl sněm usnášeníschopný. 
 
 
V Úpici, 25. 6. 2020 
 
 
Zapsala: Lenka Procházková 
 
Ověřili:  
 
Petr Kalousek: 
 
 
Jaroslav Jörka: 

http://www.kjh.cz/

